



**STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM**

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12, 58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99

e-mail [sekretariat@powiat-gdanski.pl](mailto:sekretariat@powiat-gdanski.pl), [www.powiat-gdanski.pl](http://www.powiat-gdanski.pl)

Znak sprawy: **ZP.272.13.2022.TP**

Pruszcz Gdański, dn. 18.07.2022 r.

**strona internetowa Zamawiającego**

dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 2209G Kleszczewo-Graniczna Wieś- Pawłowo – etap III**”.

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) informuje, że **w terminie**, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 4:**

Postępowanie przetargowe dotyczy „Przebudowy drogi powiatowej nr 2209G Kleszczewo – Graniczna Wieś – Pawłowo – etap III”, natomiast zamieszczona dokumentacja projektowa dotyczy zadania p.n. *Przebudowy drogi powiatowej nr 2209G na długości 3180 m odcinek Cząstkowo-Czerniewo*. Proszę o potwierdzenie, że zamieszczona dokumentacja jest prawidłowa i na jej podstawie należy dokonać wyceny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że zamieszczona dokumentacja na stronie internetowej jest prawidłowa i na jej podstawie należy dokonać wyceny.

**Pytanie 5:**

Ze względu na szerokość przebudowywanej drogi, bezpośrednie sąsiedztwo drzew oraz konieczność zapewnienia bezpiecznych warunków pracy, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie całkowitego lub odcinkowego zamknięcia drogi na czas prowadzenia robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że nie ma możliwości całkowitego zamknięcia przebudowywanego odcinka drogi.

**Pytanie 6:**

Dot. rozdziału 4 pkt. III SWZ – „Wykonawca **powinien dokonać oględzin** w terenie w celu zdobycia wszelkich informacji, które mogą być konieczne do prawidłowej wyceny wartości robót, gdyż wyklucza się możliwość roszczeń Wykonawcy związanych z błędnym skalkulowaniem ceny lub pominięciem elementów niezbędnych do wykonania umowy”. Wykonawca zwraca uwagę, że dokumentacja projektowa powinna zawierać wszystkie niezbędne informacje do prawidłowej wyceny wartości robót i to ona jest podstawą do wyceny. Oględziny w terenie nie mogą być wyznacznikiem prawidłowo skalkulowanej wyceny. Wykonawca zwraca uwagę, że w rozdziale 5 SWZ – Wizja lokalna – znajduje się informacja, że „Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji lokalnej”. Wykonawca wnosi o usunięcie w/w zapisu dotyczącego dokonania oględzin, które wykluczają możliwość roszczeń Wykonawcy. Opis zamówienia powinien być jednoznaczny i nie może pozostawiać pola do domysłu i spekulacji.

**Odpowiedź:**

Dokumentacja projektowa w pełni opisuje zakres przedmiotu zamówienia. Zamawiający zaleca dokonanie oględzin w terenie, ale nie jest to obowiązkiem wykonawcy.

**Pytanie 7:**

Dot. Czerniewo\_3180 m opis str. 4 – „*Na omawianym odcinku wzdłuż jezdni po obu stronach rosną drzewa, część z nich zlokalizowana jest w skrajni pobocza*”. Prosimy o informacje czy w wycenie należy uwzględnić wycinkę drzew. Jeżeli tak prosimy o podanie ilości drzew do wycinki oraz udostępnienie pozwolenia na wycinkę.

**Odpowiedź:**

Zamówienie nie przewiduje wycinki drzew.

**Pytanie 8:**

Dot. par 4 ust 6) Umowy – „*zapewnienie obsługi geodezyjnej, geologicznej, ornitologicznej i archeologicznej podczas prowadzenia robót*”. Prosimy o uzasadnienie obowiązku zapewnienia obsługi ornitologicznej w przypadku gdy zakres zamówienia nie obejmuje wycinki drzew.

**Odpowiedź:**

Obowiązek dotyczy sytuacji awaryjnych nie przewidzianych w dokumentacji.

**Pytanie 9:**

Dot. par 4 ust 6) Umowy – „*zapewnienie obsługi geodezyjnej, geologicznej, ornitologicznej i archeologicznej podczas prowadzenia robót*”. Prosimy o uzasadnienie obowiązku zapewnienia obsługi archeologicznej w przypadku kiedy zakres inwestycji nie leży na obszarze objętą ochroną konserwatora.

**Odpowiedź:**

Obowiązek dotyczy sytuacji awaryjnych nie przewidzianych w dokumentacji.

**Pytanie 10:**

W związku z treści par 4 pkt 20 Umowy – wnosimy o wskazanie o jakim zabezpieczeniu oraz o jakich prawach mowa w w/w jednostce redakcyjnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający ma na myśli zabezpieczenie (ochrona) wszelkiego rodzaju mienia znajdującego się poza pasem drogi powiatowej mogącego ulec uszkodzeniu podczas robót budowlanych.

**Pytanie 11:**

Dot. par 4 pkt. 8 Umowy – „*zapis o zakazie zatrzymania części należnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy na zabezpieczenie roszczeń wynikających z rękojmi i gwarancji wykonanych robót*”. Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy i roszczeń z tyt. rękojmi i gwarancji przez podwykonawcę w formie kaucji?

**Odpowiedź:**

Stosownie do jednoznacznego postanowienia wzoru umowy (par. 4 pkt 8), Zamawiający nie dopuszcza ustanawiania zabezpieczenia należytego wykonania umowy przed podwykonawcę w formie kaucji rozumianej jako prawo do zatrzymywania przez generalnego wykonawcę części wynagrodzenia należnego podwykonawcom na zabezpieczenie (utworzenie kaucji). Powyższe wynika z regulacji art. 463 PZP, zgodnie z którym umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, w zakresie kar umownych oraz **postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki wykonawcy**, ukształtowane postanowieniami umowy zawartej między zamawiającym a wykonawcą.

Skoro zamawiający zakłada wypłatę wykonawcy 100% kwoty z faktury za wykonane prace, ta sama zasada winna się odnosić do podwykonawców.

**Pytanie 12:**

Dot. par 7 ust 5 Umowy – Czy Zamawiający uzna za termin zakończenia robót budowlanych dzień zgłoszenia robót do odbioru, czy też odbiory mają zostać wykonane w terminie umownym?

**Odpowiedź:**

Termin zakończenia przedmiotu umowy jest datą zgłoszenia przez wykonawcę na piśmie informacji o zakończeniu robót, nie później jednak niż data zakończenia umowy.

**Pytanie 13:**

Dot. par 12 ust 1 pkt. C) – „w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, za każdy stwierdzony przypadek – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy lub dalszym podwykonawcom”. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dot. kary z 0,5 % wynagrodzenia brutto na 0,1%. Kara przywołana w w/w zapisu jest nieadekwatna do naruszenia umowy, którego zapis ten dotyczy.

**Odpowiedź:**

Zapisy umowne pozostają niezmiennie.

**Pytanie 14:**

Dot. par 13 ust 1 pkt 2) wzoru umowy – „Wykonawca opóźnia się z zakończeniem wykonania przedmiotu umowy o 7 dni w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 2”. W związku z treścią par 13 ust. 1 pkt 2 PPU, wykonawca podnosi, że nie może ponosić odpowiedzialności za opóźnienie i zapis taki stoi w sprzeczności z art. 433 pkt 1 pzp. Wnosimy o zmianę opóźnienia na zwłokę. Jednocześnie podnosimy, że termin 7 dni to termin niezwykle krótki i łatwy do przekroczenia, wnosimy o jego zmianę na 21 dni.

**Odpowiedź:**

Zapisy umowne pozostają niezmiennie.

**Pytanie 15:**

Dot. par 14 wzoru umowy – Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia robót dodatkowych Zamawiający zmieni termin realizacji i wynagrodzenie wykonawcy.

**Odpowiedź:**

W przypadku robót dodatkowych mający wpływ na wartość i termin wykonania zadania, Zamawiający dokona odpowiednich zmian w umowie.

**Pytanie 16:**

Dot. D-05.02.01a oraz D-05.02.01b SST – Specyfikacje techniczne przewidują wykonanie odcinka próbnego. Prosimy o potwierdzenie, że odcinki próbne, osobno dla każdej z warstw, zlokalizowane będą na terenie objętym przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy, że odcinki próbne, osobno dla każdej z warstw, zlokalizowane będą na terenie objętym przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 17:**

Opis przedmiotu zamówienia przewiduje wykonanie oznakowania aktywnego w technologii LED. Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej na wykonanie ww. oznakowania aktywnego Prosimy

o przekazanie niezbędnych szczegółów i parametrów – m.in. ilości znaków aktywnych i zwykłych, parametrów akumulatorów.

**Odpowiedź:**

Ilości znaków zwykłych i aktywnych podano w pkt. 4.4. opisu technicznego wraz z wskazaniem lokalizacji montażu oraz wskazano na rysunkach planu sytuacyjnego od 2-6. Parametry oznakowania aktywnego przedstawiono w pkt. 2.7. D-07.01.02 STWiOR.

**Pytanie 18:**

Proszę o wskazanie lokalizacji wykonania aktywnego oznakowanie w technologii LED. Brak danych w projekcie.

**Odpowiedź:**

Odpowiedz zawarta jest w odpowiedzi na pyt. 17.

**Pytanie 19:**

Dotyczy ilości aktywnego oznakowania – w związku z brakiem lokalizacji na planie sytuacyjnym i możliwością zweryfikowania ilości, proszę o potwierdzenie, że 4 kpl, o których w pozycji 40 przedmiaru robót to ilość prawidłowa, a jeden komplet to oznakowanie całego przejścia dla pieszych.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pyt. 17. Ilość w pozycji nr 40 przedmiaru jest prawidłowa. 1 kpl. oznacza kompletny znak LED z konstrukcją wsporczą i wyposażeniem określonym w pkt. 2.7. D-07.01.02 STWiOR. Jedno przejście dla pieszych posiada dwa komplety oznakowania montowane po obu stronach przejścia dla pieszych.

**Pytanie 20:**

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt docelowej organizacji ruchu.

**Odpowiedź:**

Odpowiedz zawarta jest w odpowiedzi na pyt. 17.

**Pytanie 21:**

Proszę o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Nie była wykonywana w zakresie opracowania dokumentacji projektowej.

**Pytanie 22:**

Poz. 41 przedmiaru robót podaje do wyceny 14 kpl przestawienia istniejącego oznakowania pionowego – proszę o podanie co wchodzi w zakres 1 kpl. Brak danych w projekcie.

**Odpowiedź:**

Istniejące oznakowanie pionowe należy przestawić poza skrajnię jezdni po wykonaniu prac w dotychczasowej lokalizacji. Jeden kpl. oznacza przestawienie konstrukcji wsporczej, tarcz znaków i wykonania nowego fundamentu dla konstrukcji wsporczej znaku w jednym miejscu.

**Pytanie 23:**

Proszę o przekazanie szczegółu wykonania ścieku podchodnikowego. Brak w dokumentacji.

**Odpowiedź:**

Ścieki pochodnikowe należy wykonać w miejscach wskazanych podczas realizacji robót w istniejącym chodniku wg KPED 01.03. zgodnie z zapisami D-08.05.01 pkt. 5 STWiOR.

**Pytanie 24:**

Zgodnie z zapisami pkt. 4.9 opisu projektu należy skalkulować „wywóz destruktu z frezowania istniejących nawierzchni bitumicznych w miejsce wskazane przez Zamawiającego na odległość do 30 km”. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada zezwolenie na przetwarzanie i/lub gromadzenie odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskaże miejsce składowania destruktu w odległości do 30 km. Nadmiar destruktu Wykonawca wywiezie na własne składowisko i zagospodaruje we własnym zakresie zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ilości wywozu destruktu w miejsce wskazane przez Zamawiającego zostaną określone podczas realizacji robót z odpowiednim wyprzedzeniem.

**Pytanie 25:**

Dot. Rozdziału 15 SWZ pkt. 3 podaje, że w cenie oferty należy uwzględnić „wszystkie inne koszty budowy, które mogą wystąpić w związku z wykonywaniem robót budowlanych zgodnie z warunkami umowy oraz przepisami technicznymi i prawnymi”. Zapis w obecnym brzmieniu jest bardzo „pojemny” i pozostawia dużą swobodę interpretacyjną zarówno po stronie Zamawiającego, jak i Wykonawcy. Wykonawca uprzejmie przypomina, że opis przedmiotu zamówienia powinien być opisany w sposób jednoznaczny i nie pozostawiający miejsca na dowolne interpretacje i domysły. Proszę o zdefiniowanie jakie koszty Wykonawca ma uwzględnić w wycenie lub wykreślenie tego punktu z SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że Wykonawca winien dokonać własnej analizy indywidualnej wszystkich kosztów budowy, które mogą wystąpić w związku z wykonywaniem robót budowlanych tj. (koszty ogólne, koszty pośrednie, koszty zakupu ,transport, opłaty itp.).

**Pytanie 26:**

Dot. Rozdziału 15 pkt. 4 – zgodnie z zapisami w przywołanym punkcie „Wykonawca ponosić będzie skutki błędów w ofercie wynikających z nieuwzględnienia okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia”. Natomiast zgodnie z pkt. 2 Rozdziału 15 „Wykonawca określi cenę ryczałtową brutto za realizację przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem postanowień umowy, Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Dokumentacji Projektowej i Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (załącznik nr 8 do SWZ). **Proszę o wskazanie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia.** Wykonawca uprzejmie przypomina, że opis przedmiotu zamówienia powinien być opisany w sposób jednoznaczny i nie pozostawiający miejsca na dowolne interpretacje i domysły.

**Odpowiedź:**

Opis przedmiotu zamówienia jest określony w sposób jednoznaczny. Wykonawca ponosi skutki błędów w ofercie wynikające z nieuwzględnienia kosztów wynikających bezpośrednio z zakresu przedmiotu zamówienia opisanego w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Dokumentacji Projektowej i Specyfi

**Pytanie 27:**

Dotyczy: SWZ, rozdział 15, punkt 3 „koszty związane z demontażem, naprawą i montażem ogrodzeń posesji oraz innych uszkodzeń obiektów istniejących i elementów zagospodarowania terenu oraz wypłat odszkodowań...”

Czy powyższy zapis dotyczy uszkodzeń powstałych w trakcie realizacji robót czy są to prace przewidziane do realizacji zadania i jest określony ich zakres prac do wykonania na bieżącym etapie postępowania.

Wykonawca przypomina, że zamawiający ma w tym zakresie obowiązek jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia, przewidziany w art. 99 Pzp oraz opisanie przedmiotu zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej i szczególnych specyfikacji technicznych, przewidzianych w art. 103 Pzp, obciążają zamawiającego. Żaden przepis nie przewiduje, aby zamawiający mógł ograniczyć powyższe obowiązki i część z nich przerzucić na wykonawcę; powyższego nie zmienia ryczałtowy charakter wynagrodzenia wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że pkt 3 rozdziału 15 SWZ dotyczy uszkodzeń powstałych w trakcie realizacji robót.

**Pytanie 28:**

W załączonej dokumentacji nie ma przekroju konstrukcyjnego przepustów, które należy wykonać. Prosimy o załączenie opisu oraz schematu przekroju konstrukcyjnego przepustu, ponieważ załączony przedmiar zgodnie z zapisami SWZ jest pomocniczy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączeniu przekazuje rysunek „Szczegół przepustu pod zjazdami”.

**Pytanie 29:**

Dot. odpowiedzi Zamawiającego nr 2 z dnia 15.07.2022 – w związku ze zmianą treści formularza ofertowego, prosimy o udostępnienie nowego załącznika nr 1 do SWZ „Formularz Oferty”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści nowy Załącznik Nr 1 do SWZ „Formularz Oferty”

**Pytanie 30:**

Dot. odpowiedzi Zamawiającego nr 3 z dnia 15.07.2022 – w związku ze zmianą treści załącznika nr 6, prosimy o udostępnienie nowego załącznika nr 6 do SWZ „Wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieści nowy Załącznik Nr 6 do SWZ „Wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi”.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje bez zmian tj do dnia **22 lipca 2022 r.** do godz. 9:00.